МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ Б.П.ЮРКОВА

Протокол №  2   от 21.09.2023 г.

заседания Управляющего совета

Председатель                                                                       Е.В.Цыбуля
Секретарь                                                                                 М.Г.Савицкая
Присутствовали: 16 человек

Повестка дня:

1.	Организация учебно-воспитательной работы школы в 2023-2024 учебном году. Переход на ФОП.    /Мищенко Т.В./
2.	Результаты итоговой аттестации обучающихся 9,11 классов в 2023  году. Организация подготовки к ОГЭ и ЕГЭ  2024 года /Цыганкова И.Р./
3.  Проведение социально-психологического тестирования в сентябре-октябре 2023 года /Сергеева И.В./
5.	Организация питания обучающихся /Мищенко Т.В./
6.	Утверждение рабочей программы воспитания МБОУ СОШ №1 им. Б.П. Юркова на 2023-2024 учебный год. Утверждение локальных актов.
/Мудрова Н.В./
7.	Разное.

По первому вопросу  слушали директора МБОУ СОШ № 1 им.         Б.П. Юркова Мищенко Т.В., она рассказала об организации учебно-воспитательного процесса в школе в 2023-2024 учебном году. О переходе на федеральные образовательные программы
Решили: принять к сведению информацию.
По второму вопросу слушали заместителя директора по УВР Цыганкову И.Р., она рассказадо об итогах итоговой аттестации в прошлом учебном году и рассказала об организация подготовки к ОГЭ и ЕГЭ  2023 года
 Решили: признать организацию итоговой аттестации  в 2022-2023 учебном году удовлетворительной.
 По третьему вопросу выступила заместитель директора по УВР Лось О.А., она рассказала об организации проведения ВПР в 2022-2023 учебном году. Родители задали ей интересующие вопросы.
По четвертому вопросу слушали заместителя директора по ВР Мудрову Н.В., она рассказала о проведении социально-психологического тестирования обучающихся в 2023-2024 учебном году. Родители задали ей интересующие вопросы.
По пятому вопросу слушали директора школы Мищенко Т.В., она рассказала об организации питания обучающихся школы. Предложила родителям войти в состав комиссии по родительскому контролю.
Решили: Решили признать питание детей удовлетворительным, 1 раз в месяц посещать столовую с целью проведения родительского контроля.
По шестому вопросу слушали Мудрову Н.В., о рабочей программе воспитания, Мищенко Т.В. об утверждении локальных актов школы.
Решили: Утвердить рабочую программу воспитания и локальные акты школы

[bookmark: _GoBack]

Председатель                                                                       Е.В.Цыбуля

          Секретарь                                                                                 М.Г.Савицкая